
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5719

RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2010, de la Di-
rectora de Administración y Gestión Económica, 
por la que se publica la relación definitiva de los 
alumnos a los que les ha sido concedida beca, al 
amparo de la Orden de 27 de abril de 2010, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investi-
gación, por la que se convocan ayudas al estudio 
para la escolarización de alumnos en Educación 
Infantil primer ciclo, en Centros y Escuelas Infan-
tiles inscritos en el registro de centros docentes del 
Departamento de Educación, Universidades e In-
vestigación de la Comunidad Autónoma de Eus-
kadi para el curso académico 2009-2010, de niños 
y niñas menores de tres años.

Por Orden de 27 de abril de 2010 de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, se 
convocaron ayudas al estudio para la escolarización 
de alumnos de Educación Infantil primer ciclo, en 
Centros y Escuelas Infantiles inscritos en el registro 
de centros docentes del Departamento de Educación, 
Universidades e Investigación de la Comunidad Au-
tónoma de Euskadi para el curso académico 2009-
2010, de niños y niñas menores de tres años.

De conformidad con lo establecido en el artículo 
18.5 de la Orden de Convocatoria arriba indicada,

RESUELVO:

Primero.– Ordenar la publicación en las Delega-
ciones de Educación correspondientes, de los listados 
de solicitantes a los que se les concede la ayuda al 
estudio. Dichos listados se expondrán en los tablones 
de anuncios de las citadas Delegaciones a partir del 
mismo día de la publicación de esta Resolución en el 
BOPV. Las solicitudes que no figuren en estos lista-
dos se entenderán desestimadas.

Segundo.– Contra esta Resolución, que no agota 
la vía administrativa, los interesados podrán interpo-
ner recurso de alzada ante la Viceconsejera de Admi-
nistración y Servicios en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente de la publicación de los listados en 
las correspondientes Delegaciones.

Tercero.– Ordenar la publicación de esta Resolu-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de octubre de 2010.
La Directora de Administración y Gestión Económica,
JUANA URRUTIA BILBAO.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

5719

EBAZPENA, 2010eko urriaren 25ekoa, Administra-
zio eta Dirubideen zuzendariarena. Honen bidez 
argitara ematen da Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketako sailburuaren 2010eko apirilaren 27ko 
Aginduaren babesean beka jasoko duten ikasleen 
behin betiko zerrenda. Agindu horren bidez 2009-
2010 ikasturtean ikasteko laguntzetarako dei egin 
zitzaien hiru urtetik beherako haurrei Haur Hez-
kuntzako lehen zikloko ikasleak Euskal Autonomia 
Erkidegoko ikastetxeetako erregistroetan inskriba-
tutako ikastetxe eta haur-eskoletan eskolatzeko.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailbu-
ruaren 2010eko apirilaren 27ko Aginduaren bidez, 
2009-2010 ikasturtean lehen zikloko Haur Hezkun-
tzako ikasleak Euskal Autonomia Erkidegoko ikaste-
txeetako erregistroetan inskribatutako ikastetxe eta 
haur-eskoletan eskolatzeko ikasketa-laguntzetarako 
deialdia egin zitzaien hiru urtetik beherako haurrei.

Goian adierazitako deialdi-aginduaren 18.5 artiku-
luak xedatu duenarekin bat etorriz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen hau eta ikasketa-laguntzak 
jasotzen dituzten eskatzaileen zerrendak Hezkuntzako 
Ordezkaritzetan argitara daitezela agintzea. Zerrenda 
horiek ordezkaritzetako iragarki-oholetan erakutsiko 
dira, ebazpen hau EHAAn argitaratzen egun beretik 
aurrera. Zerrenda horietan agertzen ez diren eskabi-
deak ezetsitzat joko dira.

Bigarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-
bidea amaitzen, eta interesatuek gora jotzeko errekur-
tsoa jarri ahal izango diote Administrazio eta Zerbi-
tzuen sailburuordeari hilabeteko epean, zerrendak 
ordezkaritzetan argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Hirugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko urriaren 25a.
Administrazio eta Dirubideen zuzendaria,
JUANA URRUTIA BILBAO.

EHAA - 2010eko azaroak 30, asteartea  •  N.º 230 ZK.  •  BOPV - martes 30 de noviembre de 2010

2010/5719


